UỶ  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/TB-UBND      Tuyên Quang, ngày 06 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ: Hợp tác

 lĩnh vực Nông nghiệp và phát triển nông thôn với tỉnh Xiêng Khoảng,

nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào,  giai đoạn 2021-2025

 Ngày 05/4/2024, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Thế Giang đã chủ

trì cuộc họp với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ,

Ngoại vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (gồm lãnh đạo Sở và các đơn vị

có liên quan: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Chi cục Chăn nuôi, Thú y

và Thủy sản, Trung tâm Khuyến nông ) để thống nhất nội dung dự thảo Kế hoạch

của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ: Hợp tác lĩnh vực Nông nghiệp và

phát triển nông thôn với tỉnh Xiêng Khoảng, nước Cộng hoà dân chủ nhân dân

Lào, giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch hợp tác).

Sau khi nghe Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo nội dung đề

xuất dự thảo Kế hoạch hợp tác; các ý kiến thảo luận của các đại biểu dự họp.

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận:

 1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiếp thu các ý kiến tham gia

tại cuộc họp để hoàn thiện nội dung dự thảo Kế hoạch hợp tác; trong đó lưu ý các căn

cứ pháp lý và thực tiễn để đề xuất đối tượng cây ăn quả phù hợp với điều kiện thổ

nhưỡng, khí hậu, tập quán canh tác bảo đảm mô hình có tính khả thi và phát triển bền

vững; phương thức đầu tư xây dựng mô hình trồng cỏ và chế biến phù hợp với tập

quán chăn nuôi và có khả năng nhân rộng sau khi kết thúc mô hình; sự phù hợp của

nội dung tập huấn thú y với thực tế tại tỉnh Xiêng Khoảng, nước Cộng hoà dân chủ

nhân dân Lào; giải trình làm rõ sự phù hợp của các đợt công tác, chuyển giao kỹ

thuật với thời gian thực hiện mô hình...đồng thời chịu trách nhiệm toàn diện trước Ủy

ban nhân dân tỉnh về nội dung tham mưu đề xuất thực hiện; hoàn thiện gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư trước ngày 08/4/2024 để thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn

vị có liên quan thẩm định nội dung dự thảo Kế hoạch hợp tác do Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn đề xuất; báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 10/4/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Sở:  NN và PTNT, KHĐT, TC, KHCN, Ngv;

- Phó CVP UBND tỉnh: Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, KT. (Toản)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(Báo cáo)

2

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Ngày  06/4/2024

Trình xin ý kiến đồng chí:  Nguyễn Thế Giang -  Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Người trình: Phan Quốc Toản - Chuyên viên Phòng Kinh tế.

          Tóm tắt nội dung trình: V/v Thông báo kết luận làm việc Kế hoạch hợp tác với nước Lào.

Văn bản của cơ quan đề nghị: Căn cứ kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:

Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:

Đề xuất:

Chuyên viên đề xuất UBND tỉnh ban hành Thông báo giao Sở Nông nghiệp và

PTNT và các sở ngành liên quan hoàn thiện nội dung dự thảo Kế hoạch của Ủy

ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ: Hợp tác lĩnh vực Nông nghiệp và phát

triển nông thôn với tỉnh Xiêng Khoảng, nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào,

giai đoạn 2021-2025.

(có dự thảo văn bản kèm theo)

Trân trọng báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Đồng chí./.

Người

trình ký

Ý kiến của lãnh đạo Văn phòng     (Ngày          /     /2024 )

…………………………………………………………………………………………………………….……………………………….

………………………………………………………………………………………………………………….…………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………..………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Lãnh đạo

Văn

phòng  ký

Ý kiến phê duyệt của Phó CT UBND tỉnh: (Ngày       /    / 2024)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………..……………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………..……………………………….

Phó CT UBND tỉnh ký duyệt:

		2024-04-08T09:39:35+0700

		2024-04-08T09:40:07+0700